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Vårdval i blindo? 
 
– Pfizer tar initiativ att tillsammans med landstingen mäta 
behandlingsresultat. 
 
På Pfizers seminarium under årets Almedalsvecka var temat ”Vårdval i blindo”, en 
diskussion om hur man ska kunna ge patienter underlag för att göra vårdval baserade 
på information om vilka faktiska behandlingsresultat olika vårdgivare uppnår. 
 
− Att sjukvårdspersonal är olika intresserade av och olika duktiga på olika områden är ett faktum 

och något som vi borde vara mer öppna med, eftersom det ger möjligheter att lära av varandra och 
låta goda exempel sprida sig, både i det egna landstinget och i landet som helhet, säger Niklas 
Prager, VD för Pfizer. 
 

I de landsting som redan börjat genomföra vårdvalsreformen finns i dag ingen information om 
skillnader mellan olika vårdcentraler när det gäller behandlingsresultat. Det finns embryon till bra 
information om öppettider, värderingar av bemötande och tillgänglighet. Men ännu inte någon 
möjlighet att jämföra hur väl vården exempelvis lyckas med att behandla personer med diabetes eller 
barn med astma.  
 
Sveriges Kommuner och Landsting har tillsammans med Socialstyrelsen påbörjat ett utmärkt arbete 
med öppna jämförelser, men ännu bara på landstingsnivå. I dessa mätningar framgår det att det är stora 
skillnader mellan olika landsting, vilket också gör att vi bör kunna förvänta oss tydliga skillnader om 
man också jämförde enskilda vårdgivare. 
 
Pfizer har via undersökningsföretaget Sifo frågat personer i Hallands och Stockholms län – som är de 
två län som varit först med att introducera vårdvalsreformen – om vilken information de vill ha inför 
sitt vårdval. 72 procent av de tillfrågade tyckte att det var viktigt eller mycket viktigt att de kände till 
vilka faktiska behandlingsresultat de olika vårdcentralerna uppnådde, för att de som patient skulle 
kunna göra ett val de kände sig nöjda och trygga med. 
 
− Patienterna, vårdgivarna och vi som leverantörer till vården har alla ett intresse av att följa vilka 

faktiska behandlingsresultat som vården uppnår. Därför tar vi på Pfizer nu initiativ till att 
tillsammans med landstingen skapa underlag för mer användbara informationskällor som ger 
förutsättningar till en systematisk uppföljning av behandlingsresultat för de patienter som vill göra 
ett genomarbetat val av vårdgivare, säger Niklas Prager. 

 
 
För mer information kontakta informationsdirektör Sven-Eric Söder 0768-892 949 
 
 
 
Pfizer är världens ledande läkemedelsföretag. Tillsammans med hälso- och sjukvården arbetar vi för att erbjuda patienterna bästa möjliga 
behandling. Målet är ett längre och friskare liv. Pfizers omfattande forskning leder fram till effektiva läkemedel inom hjärta-kärl, centrala 
nervsystemet, smärta, urologi, infektion, onkologi, endokrinologi, oftalmologi, rökavvänjning, respiration och diabetes. I Sverige bedriver 
Pfizer marknadsföring, försäljning, produktion och klinisk forskning. För ytterligare information, se www.pfizer.se och www.pfizer.com 
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